
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении Плана основных мероприятий в системе образования 

Республики Саха (Якутия), посвященных 80-й годовщине Победы 
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на 2025 год 

 
В целях сохранения исторической памяти о событиях Великой 

Отечественной войны, увековечения памяти защитников Отечества и передачи 

поколениям знаний о героическом прошлом нашей страны, во исполнение 

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.05.2024 № 1174-р 

«Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг.», Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 27.12.2024 № 531 «О 

проведении Года защитника Родины в Республике Саха (Якутия) в 2025 году», 

распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 11.03.2022 № 200-р 

«О плане основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-

й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в 

Республике Саха (Якутия) на 2022 - 2025 годы» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий в системе 

образования Республики Саха (Якутия), посвященных 80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на 2025 год (далее - План). 

2. Определить координатороми мероприятий Плана Департамент 

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и 

дополнительного образования (Захарова Н.И.) и Институт развития образования 

и повышения квалификации им. С.Н. Донского-II (Павлов Н.М.). 



3. АУ ДПО «Институт новых технологий Республики Саха (Якутия)» 

(Красильников А.А.) разработать систему контроля и мониторинга исполнения 

Плана в срок до 1 марта 2025 года. 

4. Ответственным за реализацию мероприятий Плана обеспечить 

проведение мероприятий на высоком организационном уровне и своевременное 

предоставление отчетов в установленном порядке. 

5. Рекомендовать начальникам муниципальных органов управления в сфере 

образования Республики Саха (Якутия), образовательным организациям 

обеспечить исполнение Плана и организовать участие в мероприятиях. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр 

образования и 

науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1]  Н.А. Соколова 


